
ANEXOI 
ESCALA DE SALARIOS BASICOS VIGENTE A PARTIR DEL 1/10/2015 
LlWIBRJililS. A UOM PLANTA SIDERCA 

CATEGORIA 

Operario 

Operario Calificado 

Operario Especializado 

Operario Especializado Multiple 

Operador D 

Operador C 

Operador B 

Operador A 

Ayudante 

Medio Oficial 

Oficial 

Oficial Multiple 

AREA 

Oper / Mantenimiento 

Operacion 

Operacion 

Operacion 

Operacion 

Operacion 

Operacion 

Operacion 

Mantenimiento 

Mantenimiento 

Mantenimiento 

Mantenimiento 

B ler. Tecnico de primera 

B 2da. Tecnico de segunda 

B 3era. Tecnico de tercera 

B 4ta. Tecnico de cuarta 

B 5ta. Tecnico de quinta 

B 6ta. Tecnico de sexta 

A 1 era. Administrativo de primera 

A 2da. Administrativo de segunda 

A 3era. Administrativo de tercera 

A 4ta. Administrativo de cuarta 

C lera. Auxiliares v Maestranza la 

C 2da. Auxiliares \' Maestranza 2a 

C 3era. Auxiliares y Maestranza 3a 

Tecnicos 

Tecnicos 

Tecnicos 

Tecnicos 

Tecnicos 

Tecnicos 

Administrativos 

Administrativos 

Administrativos 

Administrativos 

Auxiliares v Maestranza 

Auxiliares y Maestranza 

Auxiliares y Maestranza 

Adicional Titulo Tecnico 

Adicional Titulo Secundario 

(art. 53, CCT 260/75) 

(art. 54, CCT 260,75) 

SALARIO BASICO 

Valor Horario 

38,28 

41,38 

47,84 

50,75 

52,88 

54,1 

55,43 

57,01 

41,38 

44,67 

52,88 

57,01 

Valor Mensual 

7355,06 

8162,82 

8723,83 

9895,76 

10294,99 

11273,43 

7355,05 

8162,82 

9426,82 

10294,99 

7176,79 

7809,41 

8888,2 

Adicionales 

202,63 

202,63 
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